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Vladimir Putin: 
Sülhməramlılar funksiyalarını yerinə 
yetirdikdən sonra Qazaxıstandan çıxarılacaq 

Rusiya Prezidenti Vladimir Putin 
KTMT-nin iclasında qeyd edib ki, öz funk-
siyalarını yerin yetirdikdən sonra Kollek-
tiv Təhlükəsizlik Müqaviləsi Təşkilatının 
(KTMT) sülhməramlı kontingenti Qazaxıs-
tandan çıxarılacaq.

Rusiya Prezidenti qeyd edib ki, 
sülhməramlı kontingent məhdud müddət 
ərzində Qazaxıstanda qalacaq: “Qazaxıstan-
da vəziyyət tədricən normallaşır, bir sıra vacib 
obyektlər silahlılardan təmizlənib. Əminəm 
ki, birgə səylər sayəsində bütün Qazaxıstan 
ərazisində vəziyyət sabitləşəcək”.

“Xalq qəzeti”

Ermənistanda sosial-iqtisadi 
sahələrdə xaos hökm sürür

Ermənistanın ilk prezidenti Levon Ter-Petrosyanın bir neçə gün bundan əvvəl bu 
ölkənin sosial şəbəkələrində yayılan müsahibəsi keçmiş dövlət başçıları Koçar-
yan və Sarkisyan tərəfdarlarını razı salmayıb. Uzun zamandan bəri öz praqmatik 
çıxışları ilə digər populist erməni siyasətçilərdən fərqlənən təcrübəli dövlət adamı 
müsahibəsində bütün dünyanın Qarabağı Azərbaycanın tərkib hissəsi kimi tanıdı-
ğını və bu münaqişənin artıq həllini tapdığını deyib. 

Şuşa – tarixi, mədəni və strateji əhəmiyyətli şəhər
(bax səhifə 3) (ardı 4-cü səhifədə)

İqtisadi inkişaf sosial 
rifahın əsas amilidir

Artıq tarixə qovuşan 2021-ci ilin yekunlarını təhlil edəndə dünyada 
pandemiya rejiminin hökm sürdüyü, maliyyə və iqtisadi çətinliklərin 
yaşandığı bir şəraitdə Azərbaycanın dinamik inkişafı barədə aydın 

təsəvvür yaranır. Prezident İlham Əliyevin rəhbərliyi ilə ötən dövrlərdə olduğu 
kimi, 2021-ci ildə də idarəçilik sistemi təkmilləşdirilib, ardıcıl kadr və struktur 
islahatları həyata keçirilib, dövlət orqanlarının fəaliyyətində elektron xidmətlər 
genişləndirilib, vətəndaş məmnunluğu gücləndirilib, Azərbaycan brendinə 
çevrilən “ASAN xidmət”, “ASAN Kommunal”, “DOST” kimi mərkəzlərin uğurlu 
fəaliyyəti ictimai şüurda inqilabi dəyişikliklərə yol açıb. 

Ölkədə 2003-2021-ci illərdə qəbul edilən 
150-dək dövlət proqramının uğurla icra 
edilməsi nəticəsində iqtisadi inkişaf tempi 
ardıcıl xarakter daşıyıb. Azərbaycanın Avropa 
miqyasında rəqabətədavamlı iqtisadiyyata 
malik olması Dünya Bankının nüfuzlu “Doing 
Business 2020” hesabatında respublikamızın 
ən islahatçı 20 ölkə sırasına daxil edilməsini 
şərtləndirib. 

Azərbaycan iqtisadiyyatında 2021-ci ildə 
bir sıra mühüm uğurlar əldə edilib. İqtisadi 
fəallığın əvvəlki dövrlərdə olduğu kimi, yenə də 
hökumət tərəfindən dəstəklənməsi iqtisadiyya-
tın inkişaf dinamikasına müsbət təsir göstərib, 
makroiqtisadi sabitlik qorunub. Həmçinin, 
yüksək iqtisadi inkişaf amilləri iqtisadiyyatın 

qeyri-neft sektoruna böyük həcmdə investisi-
yaların yatırılmasına imkan verib. Eyni zaman-
da, büdcənin sosialyönümlü xarakter daşıması 
diqqət mərkəzində saxlanılıb. 

İqtisadi uğurların mənzərəsini müşahidə 
etmək üçün əvvəlcə bu sahənin inkişafında 
önəmli rol oynayan neft sənayesinin ötən 
ilki fəaliyyətinə diqqət yetirək. Bunun üçün 
əvvəlcə xatırladaq ki, 2020-ci ilin son günündə 
Trans-Adriatik Qaz Boru Kəmərinin (TAP) 
istifadəyə verilməsi ilə tamamlanan “Cənub 
qaz dəhlizi” layihəsi təbii qaz sektorundakı 
üstün nailiyyətlərinə görə 2021-ci ildə Dubayda 
keçirilən “Gas tech Awards-2021” mərasimində 
qalib elan olunub. 

(ardı 6-cı səhifədə)

Prezident İlham Əliyev Əlcəzairin 
Azərbaycanda yeni təyin olunmuş 

səfirinin etimadnaməsini qəbul edib

Səfir Abdelouahab Osman 
etimadnaməsini Prezident İlham 
Əliyevə təqdim etdi.

Sonra Azərbaycan Prezidenti 
İlham Əliyev səfirlə söhbət etdi.

Dövlətimizin başçısı ölkələrimiz 
arasında əlaqələrin yaxşı səviyyədə 
olduğunu qeyd edərək, beynəlxalq 
təşkilatlar, o cümlədən, BMT,  İslam 
Əməkdaşlıq Təşkilatı,  Qoşulmama 
Hərəkatı çərçivəsində fəal 
əməkdaşlığın həyata keçirildiyini 
vurğuladı. Prezident İlham Əliyev 
iqtisadi sahədə əlaqələrə toxuna-
raq, bu müstəvidə də fəaliyyətin 
intensivləşdirilməsinin və ticarət 
dövriyyəsinin artırılması imkanlarının 
araşdırılmasının zəruriliyini bildirdi. 

Dövlətimizin başçısı, həmçinin insan-
lar arasında fəal təmasların təşviqinin 
ikitərəfli münasibətlərin inkişafı baxı-
mından önəmini qeyd etdi. Prezident 
İlham Əliyev Abdelouahab Osmanın 
səfirliyi dövründə ölkələrimiz arasın-
da ikitərəfli əlaqələrin uğurla inkişaf 
edəcəyinə əminliyini ifadə etdi.

Dövlətimizin başçısı vurğuladı ki, 
Azərbaycan Qoşulmama Hərəkatına 
sədrliyi dövründə həmişə beynəlxalq 
hüququn aliliyini və Qoşulmama 

Hərəkatının təməlini təşkil edən Ban-
dunq prinsiplərini rəhbər tutmuşdur.  

Prezident İlham Əliyev 30 
ilə yaxın müddətdə Azərbaycan 
ərazilərinin işğal altında qalmasına və 
Ermənistanın bu ərazilərdə törətdiyi 
dağıntılara, Azərbaycanın mədəni 
irsinə qarşı vandalizm əməllərinə 
toxunaraq regional əməkdaşlığı 
nəzərdə tutan postmünaqişə dövrünə 
aid sülh gündəliyinin həyata keçirildi-
yini bildirdi.

Səfir Abdelouahab Osman Əlcəzair 
Prezidenti Abdelmacid Tebbunun 
salamlarını dövlətimizin başçısına 
çatdırdı.  

Prezident İlham Əliyev salamlara 
görə minnətdarlığını bildirdi, onun da 
salamlarını Əlcəzair dövlətinin başçısı-
na çatdırmağı xahiş etdi.

Abdelouahab Osman Əlcəzairin 
BMT Nizamnaməsinin prinsipləri 
və məqsədlərinə, o cümlədən 
ölkələrin milli suverenliyinə, ərazi 

bütövlüyünə hörmət etməyə və 
daxili işlərə müdaxilə etməməyə 
tam sadiq olduğunu qeyd etdi. Səfir 
ikitərəfli münasibətlərin daha da 
inkişaf etdirilməsi üçün səylərini 
əsirgəməyəcəyini bildirdi.

Səfir Abdelouahab Osman 
Azərbaycanın Qoşulmama Hərəkatına 
sədrliyini yüksək qiymətləndirdiyini 
vurğuladı.

AZƏRTAC

“Azərbaycan tərəfdən Qırmızı 
Bazar istiqamətində atəş açılması 
barədə məlumat yalandır” 

Azərbaycan Ordusunun bölmələri tərəfindən Qır-
mızı Bazar istiqamətində atəş açılması və nəticədə 
avtomobilin yanması barədə erməni sosial şəbəkə 
istifadəçilərinin yaydıqları məlumat yalandır.

Müdafiə Nazirliyindən bildirilib ki, bölmələrimiz tərəfindən 
qeyd olunan istiqamətdə atəş açılmayıb. Azərbaycan Ordusu 
mülki əhalini və obyektləri atəşə tutmayıb.

Hazırda bu istiqamətdə sakitlikdir. Qarşı tərəfin bu kimi 
növbəti təxribat xarakterli məlumatının heç bir real əsası 
yoxdur.

“Xalq qəzeti”

Azərbaycan Respublikasının Prezidenti  
İlham Əliyev yanvarın 10-da Əlcəzair Xalq 
Demokratik Respublikasının ölkəmizdə yeni 
təyin olunmuş fövqəladə və səlahiyyətli səfiri 
Abdelouahab Osmanın etimadnaməsini qəbul edib.
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(əvvəli 1-ci səhifədə)

Trans-Adriatik Qaz Boru Kəmərinin 
fəaliyyətə başlaması region üçün 
mühüm önəm daşıyan hadisədir. 
Çünki bu kəmər enerji təhlükəsizliyinin 
möhkəmləndirilməsinə və mənbələrin 
şaxələndirilməsinə ciddi dəstək verir, 
regionda əməkdaşlıq körpülərini 
möhkəmləndirir, yüksək gəlirlər. 
Ölkəmizdən Avropa bazarlarına ildə 
10 milyard kubmetr qaz tədarükünü 
reallaşdırmaq üçün nəzərdə tutulan bu 
kəmər hazırda uğurla fəaliyyət göstərir. 

Xatırladaq ki, TAP xətti İtaliyada 
bitməsinə baxmayaraq, gələcəkdə 
Azərbaycan qazını Almaniya, Fransa, 
Böyük Britaniya, İsveçrə və Avstriya 
kimi böyük Avropa bazarlarına da 
çatdıra bilər. Potensialı onun ötürücülük 
gücünü iki dəfə artıraraq ildə 20 milyard 
kubmetrə çatdırmağa imkan verir.

Onu da deyək ki, ötən il Azərbaycan 
Respublikası Dövlət Neft Fondunun 
(ARDNF) “Şahdəniz” yatağı üzrə təbii 
qaz və kondensat satışından əldə etdiyi 
gəlirlər 884 milyon 793 min ABŞ dol-
ları olub. ARDNF-in məlumatına görə, 
2021-ci ildə Neft Fondunun “Şahdəniz” 
yatağı üzrə kondensatın satışından 
gəlirləri 302 milyon 817 min dollar təşkil 
edib.

ARDNF Xəzərin Azərbaycan sek-
torundakı “Azəri-Çıraq-Günəşli” (AÇG) 
neft-qaz yataqları blokunun işlənməsi 
layihəsinin reallaşdırılması çərçivəsində 
isə 2021-ci ildə 5 milyard 968,4 milyon 
ABŞ dolları gəlir əldə edib.

Qeyd edək ki, Neft Fondunun 
indiyədək (2001-ci ildən etibarən) AÇG 
layihəsi üzrə gəliri 155 milyard 373 
milyon dollar olub. Keçən ilin yanvar-
noyabr ayları ərzində magistral neft 
kəmərləri ilə 32 milyon 53,4 min ton neft 
nəql edilib.

Dövlət Statistika Komitəsinin 
məlumatına görə, nəqletmənin 75,2 
faizi Bakı-Tbilisi-Ceyhan (BTC) neft 
ixrac kəməri ilə həyata keçirilib. Ötən 
ilin 11 ayında bu kəmər vasitəsilə 24 
milyon 110,2 min ton neft ötürülüb. Dövr 
ərzində BTC kəməri ilə 3 milyon 212 
min ton tranzit nefti də nəql edilib.

Azərbaycan 2021-ci ildə qeyri-neft 
iqtisadiyyatında da mühüm uğulara 
nail olub, bu sahədə bir sıra layihələr 
gerçəkləşdirib:

–keçən il mayın 15-də Qəbələ 
Dəmir Yolu Vağzalının və Ləki stansiya-
sının açılışı reallaşıb. Bu ən müasir yol-
nəqliyyat infrastrukturunun reallaşması 
Qəbələdən paytaxta və digər yerlərə 
gedən sakinlərin rahat və təhlükəsiz 
şəkildə mənzil başına çatmasına 
hərtərəfli imkan yaradır;

–Hacıqabulda “Azərsun Şama-
xı Aqropark”ı açılıb. İki hissədən 
- əkin sahələri və heyvandar-
lıq kompleksindən ibarət olan bu 
kompleksdə Azərbaycanda ilk dəfə 
embrion köçürülməsi həyata keçirilib;

–Hacıqabul Sənaye Məhəlləsinin 
nəzdində istifadəyə verilən “Azərmaş” 
zavodu ildə 1500 ədəd yük və xüsu-
si təyinatlı avtomobil istehsal etmək 
imkanına malikdir. Müəssisə gələcəkdə 

daxili bazarın tələbatını ödəməklə 
yanaşı, ixrac potensialını artırmağı 
da qarşıya mühüm vəzifə kimi qoyub. 
Ümumiyyətlə, Hacıqabul Sənaye 
Məhəlləsində müxtəlif istehsal sahələri 
üzrə 10 müəssisə qurulub və sahibkar-
lar tərəfindən bu layihələrin icrasına 
45,44 milyon manat investisiya cəlb 
olunub;

–İsmayıllı rayonunda Basqal-Su-
lut, Naxçıvan MR-də Culfa-Ordubad 
magistral yolları və digər yollar əhalinin 
rahatlığını təmin edib və iqtisadiyyatın 
inkişafına təkan verib.

Yeri gəlmişkən, Prezident İlham 
Əliyevin hakimiyyətdə olduğu 18 
il ərzində yol təsərrüfatının inkişa-
fı ilə bağlı qəbul edilən proqramlar 
çərçivəsində aparılan islahatlar 
nəticəsində Azərbaycan yol infra-
strukturunun keyfiyyəti reytinqində 
MDB dövlətləri arasında 1-ci, dünyanın 
140 ölkəsi arasında isə 27-ci yerdə 
qərarlaşmağa müvəffəq olub.

Bu göstəriciləri şərtləndirən bəzi 
göstəriciləri diqqətə çatdırmaq istərdik. 
Bunun üçün əvvəlcə 2003-2021-ci illər 
ərzində Bakı şəhərində görülən işləri 
nəzərdən keçirək:

–83 yol ötürücüsü və tunel tikilib, 
4-ü təmir olunub;

–99 yeraltı və yerüstü piyada keçi-
dinin tikilməsi, 11-nin isə təmiri reallaş-
dırılıb. 

Kəndlərarası avtomobil yolları-
nın salınması, yenidən qurulması 
ilə bağlı isə onu qeyd edə bilərik ki, 
2003- 2021-ci illər ərzində 6,2 milyon 
nəfər əhali yaşayan, 2210 yaşayış 
məntəqəsini birləşdirən kəndlərarası 
5,1 min kilometr uzunluğunda avtomobil 
yolu tikilib, yenidən qurulub və təmir 
olunub. 

Ümumiyyətlə, 2003-2021-ci illər 
ərzində respublika ərazisində 19,2 
min kilometr uzunluğunda yeni yol 
tikilib, yenidən qurulub və təmir edilib, 
460 yeni körpü, yol ötürücüsü və 
avtomobil tuneli inşa olunub, 95-i isə 
müasirləşdirilib. Həmçinin xatırladaq ki, 
respublikada 1 yanvar 2021-ci il tarixinə 
I texniki dərəcəli avtomobil yollarının 
uzunluğu 2003-cü ildə 115 kilometr 

təşkil edirdisə, bu gün artaraq 935,5 
kilometrə çatıb. 

Vətən müharibəsində tarixi zəfər 
əldə edildikdən sonra Qarabağ və 
Şərqi Zəngəzurda tikinti, qurucu-
luq-abadlıq işləri geniş vüsət alıb. 
Düşməndən azad edilən ərazilərin 
minalardan təmizlənməzi xüsusilə 
diqqət mərkəzində saxlanılıb, bu 
istiqamətdə mühüm tədbirlər reallaşdırı-
lıb. Prezident İlham Əliyevin təşəbbüsü 
və dəstəyi ilə bir sıra layihələr həyata 
vəsiqə alıb. Düşməndən təmizlənən 
ərazilərdə şəhər və kəndlərin baş plan-
ları əsasında “Ağıllı şəhər”, “Ağıllı kənd” 
layihələrinin icrasına başlanılıb. 

Yeri gəlmişkən, Zəngilanda 1-ci, 
2-ci, 3-cü Ağalı kəndlərini əhatə edən 
birinci “ağıllı kənd” layihəsi ilə bağ-
lı onu qeyd edək ki, həmin yaşayış 
məntəqələrində adı çəkilən layihəyə 
əsasən innovativ tikinti materiallarından 
istifadə olunmaqla 200 fərdi evin tikintisi 
nəzərdə tutulub. Evdaxili mühəndis 
kommunikasiya, isitmə sistemlərinin 
“ağıllı texnologiyalar” əsasında qurula-
cağı planlaşdırılıb. Bu kəndlərdə müasir 
məktəb, bağça, poliklinika və elektron 
idarəetmə mərkəzlərinin inşa olunacağı, 
turizm infrastrukturunun formalaşdırı-
lacağı da qərara alınıb. Bütün yaşayış 
evləri, sosial obyektlər, inzibati və 
ictimai iaşə binaları, kənd təsərrüfatı 
məhsullarının emalı və istehsalı prosesi 
alternativ enerji mənbələri ilə təmin 
ediləcəyi nəzərdə tutulub. Layihənin 
icrasına yerli mütəxəssislərlə yanaşı, 
Türkiyə, Çin, İtaliya və İsrail şirkətlərinin 
mütəxəssisləri də qoşulub. 

Dövlətimizin başçısı 2021-ci il 
ərzində Qarabağ və Şərqi Zəngəzurda 
gerçəkləşdirilən layihələrin icrası 
vəziyyəti ilə tanış olmaq məqsədilə 10 
şəhər və rayona - Şuşa (7 dəfə), Füzuli 
(7 dəfə), Xocavənd (5 dəfə), Zəngilan 
(4 dəfə), Cəbrayıl (3 dəfə), Laçın (2 
dəfə), Qubadlı (1 dəfə), Kəlbəcər (1 
dəfə), Ağdam (1 dəfə) və Tərtərə (1 
dəfə), ümumilikdə 32 dəfə səfər edib. 
Bu səfərlər çərçivəsində dövlətimizin 
başçısı 21 sosial-iqtisadi obyekt və 
mədəniyyət abidəsinin açılışını edib, 37 
obyektin təməlini qoyub, yenidənqurma, 

abadlıq-quruculuq tədbirləri ilə bağlı 
dəyərli tapşırıq və tövsiyələrini verib.

2021-ci ildə Qarabağ və Şərqi 
Zəngəzurda bir sıra mühüm obyektlər 
inşa edilərək istifadəyə verilib:

–Füzuli Beynəlxalq Hava Limanı-
nın dövlətimizin başçısı İlham Əliyev 
və Türkiyə Prezidenti Rəcəb Tayyib 
Ərdoğanın iştirakı ilə ötən il oktyab-
rın 26-da açılış mərasimi keçirilib. Bu 
aeroportun tez bir zamanda tikilməsi 
Prezident İlham Əliyevin şəxsi nəzarəti 
sayəsində mümkün olub;

–hazırda Zəngilan və Laçında 
da beynəlxalq hava limanları tikilir 
və bu aeroportların inşası ilə regi-
onun nəqliyyat imkanları daha da 
genişləndiriləcək;

– 2021-ci ildə ölkə ərazisində 23 
yeni enerji obyekti istifadəyə verilib. 
Onlardan 13-ü Qarabağ və Şərqi 
Zəngəzurdadır; 

–il ərzində Azərbaycan yollarının 
şəbəkəsi də xeyli genişlənib. Şuşa-
ya “Zəfər yolu” çəkilib. Suqovuşan 
qəsəbəsinə və Talış kəndinə, Qubadlı 
şəhər mərkəzinə gedən Xanlıq-Qubadlı 
yolu istifadəyə verilib.

–oktyabrın 4-də Azərbaycan Pre-
zidentinin Cəbrayıl rayonuna səfəri 
zamanı açılışını etdiyi “KamAZ” ASC ilə 
“Gəncə Avtomobil Zavodu” İstehsalat 
Birliyinin birgə servis mərkəzi fəaliyyətə 
başlayıb. 

Ağdam Sənaye Parkı, Şərqi 
Zəngəzurda “Araz Vadisi İqtisadi 
Zonası” Sənaye Parkı, Zəngilan “Dost 
Aqropark” da yeni istifadəyə verilən 
sənaye müəssisələri sırasında xüsusi 
önəm daşıyır.

Bir neçə gün bundan əvvəl isə 
Horadiz-Ağbənd dəmir yolunun bir 
hissəsi istifadəyə verilib. Artıq xəttin 23 
kilometrlik hissəsində qatarlar hərəkətə 
başlayıb. Həmin qatarlarla yolun 
tikilməkdə olan hissəsi üçün materialla-
rın daşınması reallaşıb. 

Xatırladaq ki, Horadizdən başla-
yaraq Ağbəndə qədər çəkiləcək dəmir 
yolu xəttinin ümumi uzunluğu 110 
kilomertrdir. Yolun keçdiyi ərazilər mina-
lardan tam olaraq təmizlənib və yolboyu 
su ötürücüləri, körpülər hazırlanıb, 
torpaq-yataq işləri görülüb. 

Hazırda Mərcanlı və Mahmudlu 
stansiyalarının tikintisi davam etdirilir.

Bütün bunlarla bərabər, işğal 
nəticəsində uzun illər ərzində su-
suz qalan Qarabağ torpaqlarında bu 
problem həllini tapıb. Ötən il oktyabrın 
3-də  Prezident İlham Əliyevin Qara-
bağa növbəti səfərində açılışı olan 
“Suqovuşan-1” və “Suqovuşan-2” 
kiçik su elektrik stansiyalarının bu 
məqsəd istiqamətində fəaliyyətləri 
gerçəkləşdirilib. Məhz Suqovuşan azad 
edildikdən sonra 30 il ərzində ilk dəfə 
olaraq Tərtər və digər rayonlara su ve-
rilib. İndiyədək suvarılmayan, yaxud da 
ki, az suvarılan 30 min hektar torpağın 
su təchizatı bu qəsəbənin azad edilməsi 
nəticəsində qaydaya salınıb.

Vaqif BAYRAMOV,  
“Xalq qəzeti”

Azərbaycan Ordusu peşəkarlığına 
və döyüş qabiliyyətinə görə 

dünyanın ən güclülərindəndir
P rezident, Ali Baş Komandan İlham Əliyev hər zaman ordu quruculuğuna, 

xüsusi diqqət yetirir. Bu da təbiidir. Çünki ərazi bütövlüyünün bərpası məsələsi 
torpaqları işğala məruz qalmış dövlətlər üçün tarix boyu ən müqəddəs 

vəzifələrdən biri olub. Bu vəzifənin yerinə yetirilməsi üçün, ilk növbədə, ordunun 
möhkəmləndirilməsi, müasir silah-sursatla təchizatı önəmli məsələlərdəndir. Müdrik 
Ali Baş Komandan və qüdrətli ordu dövləti qaliblər sırasına çıxarır, onun xalqını 
daha alnıaçıq, üzüağ edir. Belə bir qürur doğuran taleyi indi Azərbaycan yaşayır. 

Azərbaycan Ordusu peşəkarlığına 
və döyüş qabiliyyətinə görə dünyanın ən 
güclü orduları siyahısındadır. İstər Vətən 
müharibəsinə qədər, istərsə də qələbəmizdən 
sonra ordu quruculuğunun beynəlxalq stan-
dartlara uyğunlaşdırılması prioritet vəzifə kimi 
qarşıya qoyulub. Hazırda respublikamızın 
bir çox ərazilərində yeni hərbi hissələr, hərbi 
şəhərciklər yaradılır. 

Silahlı qüvvələrimizin məişət-mənzil 
problemlərinin həll edilməsi də həmişə 
möhtərəm Prezidentimizin diqqət mərkəzində 
saxladığı prioritet məsələlərdəndir. Hərbi 
işdə 20 il qüsursuz xidmət etmiş hərbçilərə 
mənzillər verilir. Bu günə qədər 2200 
hərbçimuz dövlət tərəfindən mənzillərlə təmin 
edilmişdir. Bu istiqamətdə işlər davam etdirilir. 
Həmin qayğının nəticəsidir ki, Azərbaycan 
Ordusu döyüş meydanında öz sözünü dedi. 

Müharibə başa çatdıqdan sonra da, ordu-
ya ayrılan xərclər azaldılmayıb, əksinə, daha 
da artırılıb. Şanlı qələbədən sonra ordumuz 
yeni müasir silahlarla təchiz olunmaqdadır. 
Hazırda ordumuz ölkəmizdə istehsal olun-
muş dünya standartlarına cavab verən ən 
dəqiq və müasir silah-sursatla təmin edilir. 
Bununla bərabər hərbçilərimizin maaşları da 
artırılmışdır. Göründüyü kimi, ordu quruculu-
ğu prosesi daimidir. Ölkəmizdə yüksək təlim 
keçmiş, peşəkar hərbçilərdən ibarət yeni 
xüsusi briqadalar yaradılmaqdadır. Ən igid, 
mərd, dözümlü oğullarımız həmin briqadalar-
da xidmət keçəcəklər. Bu, bir daha təsdiqləyir 
ki, hərbçilərimiz istənilən şəraitdə düşməni 
məhv etmək bacarığına qadirdir. 

 Prezident, Silahlı Qüvvələrin Ali Baş 
Komandanı İlham Əliyev işğaldan azad 

olunmuş Xocavənd rayonunun Hadrut 
qəsəbəsində yeni yaradılmış briqadaya ötən 
ilin sonunda döyüş bayrağını təqdim etdi 
və hərbçılərimizin nümunəvi döyüş baca-
rıqları ilə yaxından tanış oldu. Əsgər və 
zabitlərimizin şücaətinə baxdıqca hər kəsdə 
qürur hissi yaranır. Azərbaycan hərbçilərinin 
igidliyinə, dözümlülüyünə heyran qalırsan. 
Belə igidləri olan xalqı heç bir düşmən 
məğlub edə bilməz. 

Ali Baş Komandan cənab İlham Əliyev 
hərbçilər qarşısında çıxış edərək, İkin-
ci Qarabağ müharibəsində ordumuzun 
göstərdiyi qəhrəmanlıqdan danışdı və 
Hadrut qəsəbəsinin işğaldan azad edilməsini 
müharibədəki qələbəmizin dönüş nöqtəsi 
olduğunu vurğuladı. Doğrudan da, Had-
rut qəsəbəsinin azad edilməsi Ermənistan 
ordusunda böyük vahiməyə səbəb oldu. 
Silahlı qüvvələrimizin məhz bu uğurlu 
əməliyyatından sonra Ermənistan ordusunda 
kütləvi fərarilik başladı. Sonradan ermənilərin 
özləri də etiraf etdilər ki, onların ordusunda 
10 mindən çox fərari olmuşdur. 

Prezident – xalq – ordu vəhdəti düşməni 
darmadağın etdi. Bu həmrəylik Vətən 
müharibəsində xalqımızı öz lideri İlham 
Əliyevin ətrafında bir amal, bir müqəddəs ide-
ya uğrunda yumruq kimi birləşdirdi. Bu tarixi 
qələbənin qazanılmasında əsas amillərdən 
biri ordumuzun qəhrəmanlığı oldu. Bu gün 
yenə də ordu ğuruculuğunun inkişafı prioritet 
vəzifələrdən biridir. 

Kamilə ƏLİYEVA,  
Milli Məclisin deputatı,  

BDU-nun professoru

2020-ci ilin payızında ayyarımlıq Zəfər yürüşü nəticəsində düşmən 
tapdağından azad edilmiş ərazilərimizdə kənardan heç bir 

kömək olmadan aparılan bərpa-quruculuq işləri hər birimizin qəlbini 
qürurlandırır və Qarabağa “Böyük qayıdış”ın tezliklə reallaşacağına 
inamımızı artırır. Dünya görür ki, qəhrəmanlıqla vuruşub hərb tarixinə 
parlaq səhifələr yaza bildiyimiz kimi, bərpa və yenidənqurma sahəsində 
də nümunə göstərməyə qadir bir xalqıq.

Azərbaycan Prezidenti, müzəffər Ali 
Baş Komandanımız İlham Əliyev Dünya 
Azərbaycanlılarının Həmrəyliyi Günü və 
Yeni il münasibətilə xalqa müraciətində 
Vətən müharibəsindən ötən müddətdə 
Qarabağ və Şərqi Zəngəzurda görülən 
tədbirləri, gerçəkləşdirilən layihələri 
əsl hünər saymışdır: “Deyə bilərəm 
ki, dünya müharibələrinin tarixində 
müharibələrdən sonra bu sürətlə heç bir 
yerdə quruculuq-bərpa işləri aparılma-
yıb... Əgər mən bu haqda danışmağa 
başlasam, yəqin ki, bir neçə saat vaxt 
lazım olacaq, hər şey göz qabağındadır. 
Bizim əsas vəzifəmiz keçmiş köçkünləri 
tezliklə dədə-baba torpaqlarına qaytar-
maqdır və biz buna nail olacağıq”.

Dövlət başçımızın azad edilmiş 
rayonlara bir il ərzində 32 səfər 
etməsi, o cümlədən mədəniyyət 
paytaxtımız Şuşaya 7 dəfə getməsi 
orada aparılan işlərin sosial-iq-
tisadi prioritet olduğunu göstərir. 
Cənab İlham Əliyev Qarabağ və Şərqi 
Zəngəzura hər səfərində strateji inf-
rastruktur obyektlərinin açılışını edir, 
yenilərinin təməlini qoyur və ictimaiyyət 
nümayəndələri ilə görüşlər keçirərək, 
sevimli xalqının qarşısında bir növ 
hesabat verir. Prezidentin hələ 2020-ci 
ilin noyabrında imzaladığı sərəncamla 
işğaldan azad olunmuş ərazilərdə 
tədbirlərin koordinativ şəkildə aparılması 
məqsədilə Əlaqələndirmə Qərargahı ya-

Ən genişmiqyaslı işlərin Şuşada 
aparılması təbiidir. Çünki Şuşa Qara-
bağın başının tacı, şöhrətli bir şəhərdir. 
Təsadüfi deyil ki, cari il Prezidentin 
sərəncamı ilə “Şuşa İli” elan edilib. Digər 
azad ərazilərdə, şəhər və kəndlərdə 
də bərpa-quruculuq tədbirləri davamlı 
surətdə aparılır. Özü də hədəf odur ki, 
ərazilər yeni görkəmdə daha abad, daha 
gözəl olsun və müasir şəhərsalma me-
yarlarına uyğun şəkildə inkişaf eləsin.

Elektrik, su və digər infrastruktur 
layihələri, xüsusilə də 11 istiqamətdə 

yeni yolların salınması qürurverici fakt-
lardır. Bütün bunlar ən yaxın zamanlar-
da soydaşlarımızın əzəli yurd yerlərinə 
həmişəlik qayıdışını təmin edəcək.

Dövlətimizin başçısına ürəkdən 
minnətdarıq ki, öz xalqının qayğısına 
belə qalır və Azərbaycanı dünyanın ən 
nüfuzlu ölkələrindən birinə çevirməkdə 
israrlıdır.

Səfalı PAŞAYEV,  
YAP Masallı rayon təşkilatı  

sədrinin müavini

 
gələcəyi də parlaq olacaq 
Bu il adı qəlbimizdə xoş duyğular yaradan, şan-şöhrəti ilə qürur duydu ğu-
muz, xalqımızın qəhrəmanlıq və yenilməzlik rəmzi olan, milli mədəniyyət 
və mənəviyyatımızın tacı, gözəl və bənzərsiz şəhərin – Şuşanın adı ilə 
bağlıdır. Azad ölkəmizin vətəndaşı, ziyalısı olaraq, hamı kimi mən də buna 
çox sevinirəm.

Azərbaycan  Respublikasının 
Prezidenti İlham Əliyev Dünya 
Azərbaycanlılarının Həmrəyliyi Günü 
və Yeni il münasibətilə müraciətində 
bildirib ki, xalqımız 2022-ci ildə Şuşa 
şəhərinin 270 illiyini qeyd edəcək. 
Pənahəli xanın təməlini 1752-ci ildə 
qoyduğu bu tarixi şəhərin əlamətdar 
yubileyi böyük təntənə ilə keçiriləcək. 
Cənab İlham Əliyev bu şanlı hadisəni 
nəzərə alaraq və Şuşanın bərpasını 
sürətləndirmək məqsədilə yeni ili “Şuşa 
İli” elan edibdir. 

Qeyd etmək lazımdır ki, bu 
təşəbbüs, möhtərəm Prezidentin 
Şuşaya göstərdiyi davamlı diqqət və 
qayğının növbəti təzahürüdür. Şuşa, 
həqiqətən, dərin hörmət və ehtirama 
layiqdir. Əslində, Azərbaycanın hər yeri, 
hər bir guşəsi gözəldir. Amma, Şuşa 
bizim hər birimiz üçün xüsusi məna və 
əhəmiyyət kəsb edir. 

Mənə elə gəlir ki, Şuşa ilə bağlı ən 
gözəl və məhrəm fikirləri möhtərəm 
Prezidentimiz ötən ildəki səfərlərindən 
biri zamanı demişdir: “Şuşa Azərbaycan 
xalqının qəlbində xüsusi yerə ma-
likdir. Şuşa Qarabağın tacıdır, Şuşa 
təkrarolunmaz şəhərdir. Şuşanın 
yerləşməsi, təbiəti, havası, iqlimi, tarixi 
abidələri, dini abidələrimiz, şəhərin me-
marlıq ansamblı bizim milli sərvətimizdir. 
Şuşanı biz qorumalıyıq, qoruyacağıq. 
Biz Şuşaya qayıtmışıq və bundan sonra 
Azərbaycan xalqı Şuşada əbədi yaşaya-
caqdır”.

Mən Bakı Dövlət Universitetində 
Azərbaycan ədəbiyyatı fənnini tədris 
edirəm. Xalqımızın böyük ədibləri Molla 
Pənah Vaqif, Xan qızı Natəvan, Nəcəf 
bəy Vəzirov, Yusif Çəmənzəminlinin 
yaradıcılığı barədə hər dəfə böyük 
həvəslə sevimli tələbələrimə söz 
açarkən bu böyük sənətkarların Şuşa 
əbədi mühitindən çıxdıqlarını mütləq 
qeyd edirəm. 

Şuşa, eyni zamanda milli musi-
qimizin beşiyidir! Dahi bəstəkarımız 
Üzeyir bəyin, böyük müğənnimiz 
Bülbülün, görkəmli bəstəkar Süley-
man Ələsgərovun vətənidir. Şuşanın 
bütövlükdə mədəniyyətimizə verdiyi 
böyük töhfələri saymaqla qurtarmaz. 

Bəli, 2022-ci ilin “Şuşa İli” elan 
edilməsi xalqımız üçün çox əlamətdar 
hadisədir. Zərrə qədər şübhə etmirəm 
ki, biz Şuşanın keçmişi ilə fəxr duydu-
ğumuz kimi, bu şəhərin sabahı, parlaq 
gələcəyi ilə də fəxr edəcəyik. 

Düşünürəm ki, illər, onilliklə, 
qərinələr keçəcək, şəhərin mədəni 
həyatı daha da zənginləcək, adı və 
şöhrəti daha da artacaq. Burada həm 
ölkə daxilində, həm də beynəlxalq 
səviyyədə bir-birindən maraqlı tədbirlər 
– festivallar, müsabiqələr keçiriləcək. 

Bir məqamı xüsusi vurğulamaq 
istəyirəm. Şuşa şəhəri xalqımızın 
ləyaqət və şərəf rəmzidir. Azərbaycan 
xalqı qırx dörd günlük Vətən 
müharibəsində külli Qarabağı və onun 
gözü olan Şuşanı düşməndən azad 
etməklə tarixi zəfər qazandı və bü-

tün dünyaya göstəridi ki, Şuşa bizim 
döyünən ürəyimizdir, bundan sonra heç 
bir qüvvə bizi Şuşadan ayıra bilməz. 

Biz bu gün qədim tariximizin ən 
şərəfli dövrünü yaşayırıq. Azərbaycanın 
şanlı qələbəsi ilə bugünkü və gələcək 
nəsillər əbədi fəxr edəcəklər. Bu parlaq 
qələbəni bizə uca Allahın lütfü ilə xalqı-
mızın sevimli lideri, Ali Baş Komandan 
İlham Əliyev qazandırıb. 

Bu qələbəni bizə həm də Şuşa-
nın sıldırım qayalarında qeyri-adi 
hünər və qəhrəmanlıq dastanı yazan 
Azərbaycanın igid əsgər və zabitləri 
bəxş ediblər. Onların hər biri qarşısın-
da baş əyirəm! Şəhidlərimizə Allahdan 
rəhmət diləyir, qazilərimizin tezliklə 
sağalmasını arzulayıram.

Bu gün Şuşa gözlərimizin önündə 
təkcə ölkəmizin deyil, bütün türk dünya-
sının mədəniyyət mərkəzlərindən birinə 
çevrilir. Bundan necə qürur duymamaq 
olar?! Əminəm ki, Şuşa bütün türk xalq-
larını bir-birinə qırılmaz mənəvi tellərlə 
bağlayacaq.

Asifə ƏLİYEVA, 
Bakı Dövlət Universitetinin dosenti, 

filologiya üzrə fəlsəfə doktoru 
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